68 ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

(1) AAS, an. et vol. LXXX (1988), pp. 841-934. 
(2) AAS, an. et vol. LXXXII (1990), pp. 1033-1364; p. 1702. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

CIVITATIS REGALEN, (olim CLUNIEN.) 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae a Consolatione ab Imm. 
Corde B. M. V. (in saec.: Consuelo Utrilla Lozano), Monialis Professae Ordinis 
Minimorum (1925-1956) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

Novam esse in Christo creaturam, ex gratia et proprio in Eum amore, 
secundum Pauli Apostoli doctrinam: « Pro omnibus mortuus est Christus 
ut et qui vivunt, iam non sibi vivant, sed ei qui pro ipsis mortuus est et 
resurrexit» (2 Cor 5, 15), officium est omnium, qui vocationi ad sanctita
tem respondere volunt. Hoc in ordine est Serva Dei Soror Maria a Consola
tione ab Immaculato Corde B. M. V., orta in oppido Daimiel (in Hispanica 
provincia Civitate Regalensi posito), die 6 mensis Septembris anno 1925, 
vita defuncta die 9 mensis Decembris anno 1956. A parentibus Nemesio 
Utrilla et Sophia Lozano est in lucem huius mundi edita altero saeculi 
huius Anno Sancto, de quo exiit, ut se Deo totam traderet in vita conse
crata contemplativarum, orantium ac paenitentium, quas Sanctus Franci
scus a Paula condiderat, hac de re affirmans: « Statui »; et Minima fuit ex 
toto corde totaque voluntate. Novem annos, quos egit in vita religiosa, in
cepit ad canendum « Magnificat » invitans, sic magnam suam exprimens 
laetitiam ac felicitatem, « quia — aiebat — maxima me Virgo Maria gratia 
donavit », eius deprecationis sentiens se esse debitricem. Eosdem conclusit 
iterum invitans ad « Te Deum » canendum, quia in ea vicerat Deus, et se 
omnino Virgini commendans: « Ego tota tua, tu tota mea ». Sibi proposue
rat ut pro Christo se consumeret, in perfecta conformatione ad Christum 
crucifixum. Hoc quidem non ex solo ardore impetuque iuvenili profectum 
est, sed ex consilio, in fide capto et caritate, generosi ac decretorii Christi 
servitii, quod hoc confirmavit proposito: « Sancta esse volo et sancta iuve
nis; non feram aequo animo me lente ambulare; celer ire debeo in itinere 
perfectionis. Si vitam non consumo pro Eo, qui illam mihi dedit, cur eam 
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volo? Cupio amore consumi ». Et insuper: « Volo sancta esse non pro mea 
gloria, sed Dei. Tota vita mea canticum sit amoris perenne animique me
nions, et continuum pro animarum salute et Ecclesiae necessitatibus holo
caustum ». 

Talibus cum opinionibus, sensibus propositisque Serva Dei iam admo
dum iuvenis inceperat alacriter pro hac causa se devovere, pleno sui dono 
Christo facto per Beatam Virginem Mariam, « viam brevem, facilem ac se
curam », sicut ex aliena et propria experientia didicerat. Gradatim humilis 
haec contemplativa in spiritus viis progressus fecit, sapienti moderatione 
ducta suae animae magistri, sed potissimum Spiritus Sancti, quem invoca
re solebat et cui se credebat, ut « coniunctim ambularent », simul ruens 
« clausis oculis » in sinum Providentiae suae, ut sancta fieret ad Deum om
nibus viribus contendens, tamquam ad vitae suae unicum finem. Item cu
pivit caelum suum in terra esse « pati pro Iesu et Maria, lignum siccum fieri, 
in eorum ardens honorem et pro miseris peccatoribus; Cordi Christi vim fa
cere pro Ecclesiae militantis necessitatibus eiusque Vicarii, Summi Pontifi
cis, Ecclesia purgante non oblitterata ». Et antea, in saeculo, deinde in reli
gione, prorsus se Deo consecravit in perfectione crescens, secundum condi
toris Sancti Francisci a Paula spiritum et adhortationem, in « progrediendo 
de eo, quod bonum est, ad id quod melius», de virtutibus in virtutes, us
que ad earum maximum gradum. Ita eius progressus, sine regressu, de bo
no ad melius et de eo, quod melius est ad perfectum, in via observantiae 
et amoris, qui sequebatur eius planum in amore ac sacrificio iter, summae 
simplicitati coniunctus et gaudio spiritali, praesens tempus sanctum redde
bat, cum illud Domino offerret, de futuro non sollicita, sicut in Evangelio 
docet Iesus: «Nolite ergo solliciti esse in crastinum. Crastinus enim dies 
sollicitus erit sibi ipsi: sufficit diei malitia sua » (Mt 6, 34). Cum a puera 
mox matre esset orbata, paterque in militia esset, propius crevit avos ma
ternos. Domi et in ludo, sicut et in ecclesia atque in societate, bono cum 
exemplo se ostendebat, progressu scholastico, lenitate, pietate christiana ac 
dignitate: illa, eucharistica praesertim ac mariali, hac exoriente ex cultu 
mentis et cordis et ex praebito notabili probitatis et aequabilitatis testimo
nio. Etsi propter humanas virtutes et facultates aequalium admirationem 
excitaret, numquam appetere desiit praecipuum vitae suae optatum, nem
pe se semper solique Christo dedendi, quocum nulla humana praevisio, etsi 
per se bona, comparari poterat. Nihilque humanae contentiones et dissen
siones potuerunt, quoad eius vitae consecratae in Ordine Monialium Mini-
marum electionem; et hanc secuta est diu exoptatam vocationem. In reli
gione autem nullam attulit moram et tarditatem suae sanctificationi, se-
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cundum spiritum et ascesim claustralium Minimarum propriam. Non ei 
difficultates defuerunt, quae praecipue ex indole et ingenio eius proficisce-
bantur, quasque tamen prompte coërcuit, cum Sororum sodalium aedifica
tione. Eius vita theologalis sublimior usque facta est in experientia fidei et 
caritatis invictarum, in Dei fiducia, quam per artam cum Eo familiarita
tem ostendebat, adeo ut Is unicus esset amor et finis vitae eius, eius beata 
spes. 

In virtutibus quoque moralibus verum fuit exemplar. Ad eas contende-
bat sancto fortissimoque fervore etsi secum alacri cum voluntate luctaba-
tur, ita naturali suae vehementiae moderans, ut eam in pacis fontem et 
spiritalem vigorem supernaturalem mutaret, in actus simplicitatis ac facul
tatis. 

Sed maximum ardorem et vim praestantissimam ostendit in se socian-
da cum mysterio Iesu et Mariae doloris, ratione sublimissima et salvifica, 
ideoque corredemptrice et piaculari — secundo — oblationis victimariae, 
sic efficiens ut modo et forma singularissima « se propter Christum consu-
meret ». 

Duos ferme annos et sex menses haec passio eius duravit, amatoria si
mulque acerba, in infirmitate, ab ipsa a Domino postulata et de qua est 
prompte exaudita quamque intellexerat ab eius acceptam esse voluntate. 
A mense Augusto Anni Marialis 1954 ad mensem Decembrem anni 1956 
concurrerunt maximae aerumnae et eximiae virtutes, ipsa plene subiecta 
supremo discrimini spiritali ac morali et etiam corporali purificationis my-
sticae-passivae corporis et spiritus, donec Deus illam ad caelum vocavit, 
quam se in venerat dignam. 

Exemplum sanctitatis, quod ea Ecclesiae proposuit, est ad praesentia 
quam maxime accommodatum et imitabile, iuventuti praesertim purae ac 
generosae, etiam in saeculo, itemque amori Iesu et Mariae consecratis, in 
primis in vita contemplativa, « ut vivant Ei, qui pro ipsis mortuus est et 
resurrexit » (2 Cor 5, 15). Ita eius perfectionis iter ex communissimis est, 
alacritas autem interior ex humillimis et impensissimis, cum Soror Maria a 
Consolatione modo certissimo ac definito et diligentissimo se vovendi atque 
consumendi pro Christo respondisset, id putans esse maximi momenti: 
quod sane, ratione sua propria, iuventus sincerior, verior et paratior ad se 
tradendam ex toto, intellegit et communicat. 

Fama sanctitatis Sororis Mariae a Consolatione ab Immaculato Corde 
B. M. V., iam in vita inita, crevit potissimum biennio peculiaris eius obla
tionis victimariae, quoad, iam in morte, aliqui significaverunt spem olim il
li altarium honorem tributum iri, optantes fore ut ea fama canonice agno-
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sceretur. Re tamen vias ad hoc persequendum aperuerunt Ordo Minimo-
rum et Monasterium Minimarum oppidi Daimiel, postquam eiusmodi fama 
est fines transgressa non modo eius provinciae, verum etiam eius patriae 
terrenae, Hispaniae nempe, et eius Ordinis religiosi. 

A Sancta Sede obtento permissu, Episcopus Civitatis Regalis (olim Clu-
niensis), beatificationis et canonizationis Causam inchoavit per celebratio
nem processus cognitionalis (annis 1980-1982), cuius auctoritas probata est 
Congregationis de Causis Sanctorum decreto, die 19 mensis Septembris an
no 1984 promulgato.